湖南涉外经济学院教务处
教务通[2024]44 号

关于举办我校 2024 年“全国算法精英大赛”选拔赛的通知

各二级学院：

由中国计算机学会（CCF）主办，CCF计算机应用专业委员会承办“中国计

算机应用技术大赛--全国算法精英大赛”将于 6月 2日左右举办。该项赛事旨在

基于推动算法研究的同时，开阔参赛者视野，提升算法研究兴趣，为我国数字化

人才培养打下坚实基础。大赛不仅可以增强参赛者对于学习计算机领域专业知识

与技能的兴趣，更能提升参赛者自身解决问题、逻辑思维、自主创新、团队协作

等能力，从而灵活地运用计算机知识和技能解决实际问题。

算法设计大赛对激发我校大学生计算机程序设计的兴趣、培养大学生的实践

与创新能力、计算机专业类课程的教学改革、培养学生的计算思维和算法设计能

力起着重要作用。为选拔优秀选手参加 2024 年“中国计算机应用技术大赛--全

国算法精英大赛”，现决定举办我校 2024年“全国算法精英大赛”选拔赛。现

将有关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

主办单位：教务处

承办单位：信息与机电工程学院

协办单位：各二级学院

二、竞赛目的

竞赛旨在激发我校学生的计算机程序设计兴趣，提高学生综合运用基础知识

进行算法设计、分析和编程实现的能力，提高学生计算机软件开发水平，培养学

生的创新能力与团队合作精神，推动我校程序设计基础课程和专业课程的教学改

革。

三、竞赛内容与规则

(1) 竞赛形式

选拔赛为个人形式，每人使用一台电脑进行竞赛。

(2) 竞赛规则

机试采用 ACM/ICPC或 OI赛制规则与方式。试题 5-7题，比赛时间为 3小

时或 4小时。

(3) 参赛对象

所有能 C/C++或 Java进行程序设计，具有一定算法基础的非毕业班学生。

四、参赛方式

选拔赛为个人赛，以个人方式报名。具体请联系信息与机电工程学院邹竞老

师（QQ：24689493）或毛雷老师（QQ：576305942）

五、大赛安排

比赛日期为 2024年 5月 20日（暂定），比赛时间 3-5小时，具体时间地点

另行通知。如有变化，以最新通知为准。

六、奖项设置

大赛设一等奖 2项，二等奖 4项，三等奖 6项。竞赛获奖学生将颁发获奖证

书，指导老师颁发指导证书。

教务处

2024年 5月 14日